

Elenco Richieste d'Informazione

Relative alla Trattativa avente per oggetto:

"Fornitura in lotti unici non frazionabili, di dispositivi medici per apparato gastrointestinale (CND lett. G) e di protesi esofagee e gastrointestinali (CND lett. P05) - LOTTI DESERTI"

N.B. L'elenco non riporta le richieste di informazione a cui l'ente non ha ancora risposto nè quelle a cui è stata data risposta privata (quindi con visibilità limitata al solo fornitore che ha inoltrato la domanda).

14

Data richiesta	12/05/2016
Richiesta	Buongiorno, con la presente siamo a chiedervi i chiarimenti per i seguenti lotti: LOTTO 1: ci risulta che l'importo posto a base d'asta sia fuori mercato in quanto troppo basso. Per questo si richiede il rialzo del medesimo importo ad un prezzo in linea con il mercato. LOTTI 24 e 25: i dispositivi richiesti devono avere o meno il canale di irrigazione? LOTTO 26: i dispositivi richiesti si intendono per la chiusura del canale operativo (alla stregua del lotto 25)? Devono avere o meno il canale di irrigazione? LOTTO 27: per tappino di tenuta è da intendersi il tappino per la chiusura del canale operativo (alla stregua del lotto 25)? Deve avere o meno il canale di irrigazione? LOTTO 75: è possibile offrire solo la versione del dispositivo in monodosi sterili da 0,5 ml? O l'offerta deve prevedere necessariamente tutti e tre i formati indicati? Grazie. Saluti
Data risposta	24/05/2016
Risposta	Lotto 1: si conferma il prezzo a base d'asta. Lotti 24 e 25: si. Lotto 26: non è indispensabile. Lotto 27: no, il tappo di tenuta e' il tappo di chiusura della connessione dello strumento alla colonna endoscopica necessario durante il lavaggio dello strumento. Lotto 75: si.
Tipo risposta	PUBBLICA

13

Data richiesta	10/05/2016
Richiesta	Spett.le Azienda, con la presente siamo a sottoporvi i seguenti chiarimenti: - relativamente ai lotti 67A, 67B e 69 nei fabbisogni solo l'Asl di Olbia ha indicato un quantitativo annuo e triennale, questo significa che solo questa Asl aderirà alla gara e acquisterà per i lotti sopra indicati oppure potranno aderire anche le altre Asl anche se in fase di gara non hanno indicato quantitativi di fabbisogno annuo e triennale? - Nei lotti 67A, 67B e 69 si parla di sonde intestinali di varie misure. Questa richiesta è funzionale ad includere il prodotto pediatrico? distinti saluti
Data risposta	24/05/2016
Risposta	1) Dalla rilevazione dei fabbisogni delle Aziende del SSR è emerso che solo la ASL di Olbia necessitasse di questo prodotto. Al momento quindi può rilevarsi come, successivamente all'aggiudicazione della presente procedura, l'ASL di Olbia procederà alla stipula del contratto con la Ditta per i quantitativi presenti in gara. Il prezzo di aggiudicazione costituirà in ogni caso per tutte le ASL un'utile riferimento per eventuali futuri approvvigionamenti. 2) Il prodotto pediatrico non è indispensabile.
Tipo risposta	PUBBLICA

27

Data richiesta	17/05/2016
Richiesta	INSERIMENTO DOCUMENTAZIONE TECNICA Per l'inserimento della documentazione tecnica come dobbiamo comportarci? Esempio partecipazione lotto 21 ? Creare una cartella LOTTO 21 (IN FORMATO ZIP CON FIRMA E MARCA TEMPORALE) ? QUESTA CARTELLA CONTERRA? 3 FILE (DOCUMENTI ART. 14/1 DOCUMENTI ART 14/2 DOCUMENTI ART. 14/3) ? I TRE FILE SARANNO FIRMATI E MARCATI ? L'INSERIMENTO SUL PORTALE SARA? QUINDI SOLO DELLA CARTELLA DENOMINATA LOTTO 21? Vi chiediamo un esempio chiaro e pratico di come predisporre la documentazione tecnica su file. grazie
Data risposta	19/05/2016
Risposta	E' corretto. Si rimanda tuttavia alle istruzioni presenti all'art. 14 del CSA, precisando unicamente che i files all'interno della cartella .zip (che si ricorda deve essere firmata digitalmente e marcata temporalmente entro il termine ultimo di invio della documentazione richiesta - vedi timing di gara) possono NON essere firmati e marcati.
Tipo risposta	PUBBLICA

26

Data richiesta	17/05/2016
Richiesta	Scusate, ma, in merito alla campionatura, dobbiamo spedirvi l'intera confezione, oppure è sufficiente il singolo pezzo/unità? Grazie. Cordiali saluti
Data risposta	19/05/2016
Risposta	E' sufficiente il singolo pezzo.
Tipo risposta	PUBBLICA

25

Data richiesta	17/05/2016
Richiesta	Riscontriamo che nell'Allegato A ? Capitolato tecnico, al lotto 57, si fa riferimento alla voce 324, sebbene non sia prevista in gara (?siringhe sterili di sicurezza per nutrizione orale/enterale, compatibili con i sondini di cui al lotto 324 con i seguenti volumi??). In attesa di vostri chiarimenti in merito. Cordiali saluti.
Data risposta	19/05/2016
Risposta	Si veda in proposito la risposta al quesito n. 15.
Tipo risposta	PUBBLICA

24

Data richiesta	17/05/2016
Richiesta	ART. 14 CAPITOLATO SPECIALE PUNTO 1 - Viene indicato l'inserimento del Modulo allegato A senza inserimento del prezzo ecc ecc..... Si intende il Modulo allegato A parte seconda senza inserimento prezzo?
Data risposta	19/05/2016
Risposta	Si.
Tipo risposta	PUBBLICA

23

Data richiesta	17/05/2016
Richiesta	ART. 15 BIS CAPITOLATO SPECIALE - INVIO ULTERIORE DOCUMENTAZIONE... la cartella in formato zip. dovrà contenere solo il modello "A" completo del dettaglio offerta? oppure contenere anche il file offerta generato dal sistema?
Data risposta	19/05/2016
Risposta	L'art. 15 bis riguarda il dettaglio di offerta economica, costituito dal frontespizio allegato A) - parte prima al CSA + l'elenco prodotti allegato A) - parte seconda al CSA.
Tipo risposta	PUBBLICA

22

Data richiesta	17/05/2016
Richiesta	Con la presente chiediamo la cortesia di un chiarimento: anche l'"Allegato E - PATTO D'INTEGRITA'" dovrà essere timbrato e firmato e presentato con gli altri documenti della DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA? In attesa di un gentile riscontro, con l'occasione porgiamo cordiali saluti.
Data risposta	19/05/2016
Risposta	Si.
Tipo risposta	PUBBLICA

21

Data richiesta	17/05/2016
Richiesta	A PAG. 28 DEL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO VIENE INDICATO" per la compilazione del dettaglio offerta economica si rinvia a quanto specificato all'art. 13 punto 4, all'art. 14 punto 1) del presente CSA e all'art. 9 punto 1) del capitolato tecnico. Nel capitolato tecnico l'art. 9 non è diviso per punti vi chiediamo di volerci comunicare cosa intendete per punto 1
Data risposta	19/05/2016
Risposta	Si veda in proposito la risposta al quesito n. 5.
Tipo risposta	PUBBLICA

20

Data richiesta	17/05/2016
Richiesta	? Autocertificazione di versamento cauzioni e CIG (non compare nessun elenco dei lotti come dobbiamo comportarci?) ? Il vostro portale genera un file offerta la marca temporale di questo file è da inserire il 10/06/2016? ? Come facciamo a generare il file offerta dal portale? Non troviamo applicazione. ? In data 27/07/2016 dobbiamo caricare il file offerta marcato e firmato generato da portale e anche il dettaglio offerta inserito nei documenti di gara?
Data risposta	19/05/2016
Risposta	1) Tra i documenti della trattativa, sulla piattaforma del gestore CSAMed è presente un file, denominato "CSA ENDOSC. LOTTI DES. Allegato F CIG_CAUZIONI_ANAC.pdf" ove sono riportati per ciascun lotto le relative cauzioni e gli importi da versare all'ANAC. 2) Come riportato nel timing di gara di cui all'art. 15 del CSA, il 10/06/2016 dalle ore 13:00 alle 17:00 dev'essere inserito il numero identificativo della marca temporale della SOLA offerta economica telematica (file .xls). 3) Il file di offerta viene messo a disposizione entro il giorno 31/05/2016, come indicato nel timing di gara di cui all'art. 15 del CSA. 4) Come riportato nel timing di gara di cui all'art. 15 del CSA, il 27/07/2016 dalle ore 9:00 alle 17:00 debbono essere inseriti sia il file di offerta economica telematica (file di offerta .xls) di cui all'art. 15 del CSA e sia il dettaglio di offerta economica (frontespizio offerta allegato A parte 1^ + elenco prodotti allegato A parte 2^ al CSA) di cui all'art. 15 bis CSA. Si rammenta a questo proposito che i suddetti files devono risultare firmati digitalmente e marcati entro la scadenza del termine per la presentazione delle istanze di partecipazione, ossia entro il 10/06/2016 ore 12:00.
Tipo risposta	PUBBLICA

19

Data richiesta	17/05/2016
Richiesta	MODELLO B ISTANZA DI PARTECIPAZIONE - REQUISITI DI ORDINE GENERALE PUNTO B) SI PARLA DI ART. 6 E 67 DEL D.LGS N. 156/2011. E' PRESENTE UN ERRORE DI DIGITAZIONE E SI INTENDE IL D.LGS N. 159/2011?
Data risposta	19/05/2016
Risposta	Si, si intende il D.Lgs. 159/2011.
Tipo risposta	PUBBLICA

18

Data richiesta	16/05/2016
Richiesta	Buonasera, siamo a richiedere i seguenti chiarimenti. 1) Si chiede conferma che qualora nell'ambito dello stesso lotto vengano offerte più misure di uno stesso codice, è sufficiente presentare soltanto un pezzo relativo ad una misura qualsiasi. 2) ALLEGATO A parte II. Si dispone di inserire una riga per ciascuna misura e/o prodotto; oltre alle righe aggiuntive va inserita anche quella relativa all'importo totale del lotto? 3) Dettaglio offerta (Modello A e Allegato A parte II): 3.1) Ne va presentato uno per tutti i lotti di partecipazione (non uno per ciascun lotto)? 3.2) E' indifferente lasciare o eliminare le righe dei lotti non partecipati? 3.3) Si chiede conferma che il tutto andrà presentato come segue: i due file in pdf (non firmati digitalmente) raccolti in una cartella zippata da firmare digitalmente e marcare. 4) Si chiede conferma che i dati relativi alla capacità finanziaria ed economica e tecnica devono far riferimento al triennio 2012-13-14 5) Il prospetto dedicato alla capacità finanziaria ed economica e tecnica (richiamato all'art. 13 punto 1 del CSA) deve essere in formato pdf? Va pertanto accluso all'Istanza - Modello B? 6) L'elenco richiamato all'art. 13 punto 4 del CSA è da intendersi come l'Allegato A parte II senza prezzi? 7) La cauzione provvisoria deve avere validità di 180 gg con decorrenza dal 10/06/2016? 8) Il verbale del forum da firmato digitalmente? 9) All'art. 14 del CSA si dispone letteralmente: ?Si rammenta che la documentazione tecnica presentata dovrà essere completa, con riferimento a tutti gli elementi e requisiti indicati nel Capitolato Tecnico e relativi allegati, con particolare riferimento a quelli oggetto di valutazione qualitativa dell'offerta tecnica, ex art. 10 del medesimo Capitolato?. Si chiede conferma che tale disposizione è da ritenersi soddisfatta una volta che la documentazione tecnica abbia incluso tutte le caratteristiche tecniche richieste, senza doverle testualmente rinviare ai riferimenti dei corrispettivi requisiti. 10) Firma e marcatura documentazione tecnica. Si chiede conferma che vanno firmate digitalmente e marcate soltanto le cartelle zippate (specifiche del lotto e quella generale) e non i singoli file in pdf in esse inclusi. Grazie e cordiali saluti.
Data risposta	19/05/2016
Risposta	1) Se la domanda è riferita al campione da presentare, si conferma che si può presentare il campione di una qualsiasi delle misure poste in gara. 2) No. 3.1) Ne va presentato uno per tutti i lotti di partecipazione. 3.2) E' indifferente. 3.3) Come previsto dall'art. 15 bis del CSA "Tutti i file dovranno essere contenuti in una cartella.zip e ciascuno di essi dovrà avere formato ".pdf.p7m.", anche i files all'interno della cartella dovranno essere firmati digitalmente. Resta fermo che la cartella .zip debba essere

	firmata digitalmente e marcata temporalmente (si ricorda entro e non oltre la scadenza del 10/06/2016 ore 12:00). 4) Si conferma. 5) Si rimanda in proposito a quanto stabilito dall'art. 13, punto 1.. 6) Si. 7) Si. 8) Si, come riportato all'art. 13 punto 10. del CSA. 9) Attenersi a quanto richiesto dagli atti di gara. 10) Si conferma.
Tipo risposta	PUBBLICA

17

Data richiesta	16/05/2016
Richiesta	Con la presente chiediamo la cortesia alcuni chiarimenti in merito al ?Dettaglio di offerta economica - Art. 15 bis?. 1) nella compilazione del file CSA_ENDOSC_LOTTI_DES_Allegato__A_parte_seconda.xls, è corretto eliminare le righe relative ai lotti per cui NON presentiamo l'offerta e mantenere solo quelle dei lotti per cui presentiamo l'offerta? 2) è corretto presentare su carta intestata della ditta sia il ?MODELLO A? (parte prima- frontespizio) sia il file CSA_ENDOSC_LOTTI_DES_Allegato__A_parte_seconda.xls? Grazie, cordiali saluti
Data risposta	19/05/2016
Risposta	1) Si è corretto. 2) Si, la Ditta può presentare il mod. A anche su carta intestata.
Tipo risposta	PUBBLICA

16

Data richiesta	16/05/2016
Richiesta	Con la presente chiediamo la cortesia due chiarimenti in merito al file CSA_ENDOSC_LOTTI_DES_Allegato__A_parte_seconda.xls: 1) per la compilazione del file, è corretto eliminare le righe relative ai lotti per cui NON presenteremo l'offerta e mantenere solo quelle dei lotti per cui presenteremo l'offerta? 2) tale file, compilato con gli stessi dati (quindi senza inserire i valori nelle colonne AC, AD, AE e AF), sarà da presentare sia nella documentazione amministrativa, che nella documentazione tecnica. E? corretto? Grazie Cordiali saluti
Data risposta	19/05/2016
Risposta	1) Si è corretto. 2) Si, è corretto.
Tipo risposta	PUBBLICA

15

Data richiesta	16/05/2016
Richiesta	Si chiede di chiarire se le siringhe di cui al lotto 57 debbano essere compatibili con i sondini in PVC richiamati nello stesso lotto, come da documento "CSA_ENDOSC_LOTTI_DES_Allegato_A_parte_seconda", oppure debbano essere compatibili con i sondini di cui all'ex lotto 324, come da documento "CAPITOLATO_TECNICO_LOTTI_DES_ALL_A". Cordiali saluti
Data risposta	19/05/2016
Risposta	Nell'allegato A al Capitolato Tecnico, la dicitura "Siringhe sterili di sicurezza per nutrizione orale/enterale, compatibili con i sondini di cui al lotto 324 con i seguenti volumi?", si intende integralmente sostituita con "Siringhe sterili di sicurezza per nutrizione orale/enterale, compatibili con i sondini di cui sopra secondo i seguenti volumi?", come precisato nell'all. A) - parte seconda ? del CSA.
Tipo risposta	PUBBLICA

12

Data richiesta	09/05/2016
Richiesta	Con la presente chiediamo la cortesia di un chiarimento. Ai punti IV e V del MODELLO B-ISTANZA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA, per ?le forniture nel settore oggetto della presente gara?, si intendono le forniture di dispositivi medici in generale? In attesa di un gentile riscontro con l'occasione porgiamo cordiali saluti.
Data risposta	09/05/2016
Risposta	No. Si intendono le forniture nel settore oggetto di gara (CND G e P05).
Tipo risposta	PUBBLICA

11

Data richiesta	06/05/2016
Richiesta	Gent.ma Dott.ssa Murgia, stiamo provando ad effettuare il pagamento per l'AVCP, ci dice che il codice è valido ma non è attualmente disponibile per effettuare il pagamento. Siccome per il lotto a cui dobbiamo partecipare non è dovuto nessun pagamento, dobbiamo presentare ulteriore documentazione? In attesa di un Suo cortese riscontro, Cordiali saluti, Ditta Carta.
Data risposta	09/05/2016
Risposta	Provveduto al perfezionamento nella scheda ANAC. E' ora possibile effettuare il pagamento del contributo dovuto.
Tipo risposta	PUBBLICA

10

Data richiesta	05/05/2016
Richiesta	Con la presente chiediamo la cortesia di due chiarimenti. Al punto IV del Nel Modello B-ISTANZA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA è indicato: "e pertanto con un valore complessivo nel triennio almeno pari ad ? _____ iva esclusa, corrispondente alla somma dei valori biennali, posti a base d'asta per i lotti nn. _____ per cui si partecipa alla gara?. Al punto ?almeno pari ad ? _____? dobbiamo indicare la somma dei fatturati dell'impresa indicati per gli anni 2012 ? 2013 ? 2014 ? Infine, considerato che la durata della fornitura è triennale, non ci è chiaro a quale ?somma dei valori BIENNALI? si faccia riferimento. In attesa di un gentile riscontro, con l'occasione porgiamo cordiali saluti.
Data risposta	09/05/2016
Risposta	Come indicato anche all'art. 6 del CSA, la partecipazione alla presente procedura di gara è riservata agli operatori economici in possesso, tra l'altro, del requisito di capacità economica e finanziaria (fatturato globale d'impresa non inferiore all'importo complessivo biennale, IVA esclusa, a base d'asta per ciascun lotto per cui si partecipa alla gara, realizzato negli esercizi finanziari 2012-2013-2014, o nel periodo di attività, se inferiore a tre anni. Nel caso di partecipazione per più lotti il fatturato globale richiesto deve essere almeno pari alla somma del valore biennale previsto per ciascun lotto). Nell'allegato A ? parte seconda ? e nell'allegato F al CSA sono specificati, per ciascun lotto, gli importi annuali e triennali, da cui poter determinare i corrispondenti importi biennali.
Tipo risposta	PUBBLICA

9

Data richiesta	05/05/2016
Richiesta	Buongiorno facciamo riferimento alla gara in oggetto per chiedere se le certificazioni CE possono essere presentate in lingua originale (inglese). Grazie in anticipo per la collaborazione Distinti saluti
Data risposta	09/05/2016
Risposta	Si.
Tipo risposta	PUBBLICA

8

Data richiesta	05/05/2016
Richiesta	Con la presente chiediamo la cortesia di un chiarimento. In merito a quanto richiesto nel Modello B - ISTANZA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA: si intendono i cessati dalla carica nell'anno 2015? In attesa di un gentile riscontro, con l'occasione porgiamo cordiali saluti.
Data risposta	09/05/2016
Risposta	Come riportato nel modello dell'istanza di partecipazione (3^ pagina dell'istanza), devono, tra gli altri, essere indicati - se esistenti - coloro che "hanno rivestito e cessato tali cariche nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando".
Tipo risposta	PUBBLICA

7

Data richiesta	05/05/2016
Richiesta	Buongiorno facciamo riferimento alla gara in oggetto per segnalare che sul sito ANAC non è ancora possibile procedere al pagamento del contributo. Vi preghiamo di effettuare verifica. Ringraziamo per la collaborazione e cogliamo l'occasione per porgere distinti saluti
Data risposta	09/05/2016
Risposta	Provveduto al perfezionamento nella scheda ANAC. E' ora possibile effettuare il pagamento del contributo dovuto.
Tipo risposta	PUBBLICA

6

Data richiesta	02/05/2016
Richiesta	Con la presente chiediamo la cortesia di un chiarimento. Il secondo round è previsto solo ed esclusivamente per i lotti paritari migliorabili? In attesa di un gentile riscontro, con l'occasione porgiamo cordiali saluti.
Data risposta	09/05/2016
Risposta	Come indicato nel timing di gara di cui all'art. 15, in cui sono dettagliate le varie fasi e tempistiche dell'iter di gara che si conclude con la pubblicazione della graduatoria per ogni lotto, nella presente procedura non è previsto il 2° round. Per errore materiale alle pagg. 24 e 25 del CSA sono stati riportati i punti 5. e 6., che con il presente chiarimento si intendono cassati.
Tipo risposta	PUBBLICA

5

Data richiesta	29/04/2016
Richiesta	Con la presente facciamo presente che a pag. 16 del documento: "CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER APPARATO GASTROINTESTINALE (?)?" è riportato "Si rinvia in merito alla modalità di compilazione a quanto precisato anche all'art. 9 punto 1. del Capitolato Tecnico.", ma nel capitolato tecnico sono riportati due articoli 9 (a pag. 5, dopo il 5) e a pag. 8. Cordiali saluti
Data risposta	09/05/2016
Risposta	Per un puro errore materiale, nel Capitolato Tecnico, benchè correttamente indicato nel sommario, è indicato - dopo l'art. 5 ? l'art. 9 in luogo di quello esatto "ART. 6 ? Documentazione tecnica". Tutti i rinvii del CSA (in particolare alle modalità di compilazione del dettaglio di offerta economica ? pag. 16 punto 4; pag. 19, art. 14, punto 1; pag. 28) all'art. 9 si intendono effettuati all'art. 6 "Documentazione tecnica".
Tipo risposta	PUBBLICA

4

Data richiesta	29/04/2016
Richiesta	Con la presente chiediamo la cortesia di un chiarimento. All'inizio dell'art. 3 (6°-7° riga) del "CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER APPARATO GASTROINTESTINALE (?)?" è scritto "Il valore complessivo a base d'asta dei singoli lotti è anche riportato, sinteticamente, nell'Allegato E) al presente CSA.", ma ci risulta che l'Allegato E sia il Patto d'Integrità. Rimaniamo in attesa di un gentile riscontro. Grazie Cordiali saluti
Data risposta	09/05/2016
Risposta	Per un puro errore materiale, all'art. 3 del CSA si fa rinvio all'allegato E) in luogo dell'allegato F). Si precisa ad ogni buon fine che deve intendersi il rinvio correttamente effettuato all'allegato F) e non all'allegato E).
Tipo risposta	PUBBLICA

3

Data richiesta	29/04/2016
Richiesta	Con la presente facciamo presente che a pag. 1, in alto a destra, del documento: "CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER APPARATO GASTROINTESTINALE (?)?" è riportato "composto di n. 62 pagine F/R?", mentre, in basso a destra, è scritto "Pag. 1 di 51?", ma le pagine sono effettivamente 62. Cordiali saluti
Data risposta	09/05/2016
Risposta	Per un puro errore materiale, nella numerazione delle pagine del C.S.A., in calce a ciascuna pagina dello stesso, è stato indicato un numero complessivo di pagine pari a 51 in luogo di quello corretto di 62. Si conferma che il C.S.A. è composto da n. 62 pagine comprensive degli all. A-prima parte/B/C/D/E più, in file separati ma pur sempre allegati al CSA per farne parte integrante e sostanziale, l'all. A-seconda parte, costituente l'elenco lotti/prodotti in gara e l'all. F relativo al riepilogo dei lotti in gara e dei

	relativi CIG/cauzioni.
Tipo risposta	PUBBLICA
# 2	
Data richiesta	29/04/2016
Richiesta	Con la presente chiediamo la cortesia di un chiarimento. A pag. 1, in alto a destra, del documento ?CAPITOLATO TECNICO PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER APPARATO GASTROINTESTINALE (CND G) E DI PROTESI ESOFAGEE E GASTROINTESTINALI (CND P05) ? LOTTI DESERTI - IN UNIONE D'ACQUISTO TRA LE AA.SS.LL. DELLA REGIONE SARDEGNA, LE AZIENDE OSPEDALIERO-UNIVERSITARIE DI CAGLIARI E SASSARI E L'AZIENDA OSPEDALIERA BROTZU, PER IL PERIODO DI 36 (TRENTASEI) MESI? è riportato ?composto di n. 15 pagine?, mentre, in basso a destra, è scritto ?Pag. 1 di 16?, ma non è presente la 16° pagina. E? corretto che il documento sia composto da 15 pagine? (e non da 16)? Grazie Cordiali saluti
Data risposta	09/05/2016
Risposta	Per un puro errore materiale, nella numerazione delle pagine del Capitolato Tecnico, in calce a ciascuna pagina dello stesso, è stato indicato un numero complessivo di pagine pari a 16 in luogo di quello corretto di 15. Si conferma che il Capitolato Tecnico è composto da n. 15 pagine comprensive dell'all. B) ? modulo reclami più ulteriori n. 8 pagine costituenti l'allegato A) ? elenco punteggi tecnici.
Tipo risposta	PUBBLICA
# 1	
Data richiesta	21/04/2016
Richiesta	Buonasera, in merito ai Lotti 17 e 23 si richiede cortesemente di specificare se i dispositivi richiesti debbano essere monouso e sterili. Si attende Vs. cortese riscontro.
Data risposta	09/05/2016
Risposta	Sì, i dispositivi richiesti devono essere sterili e monouso.
Tipo risposta	PUBBLICA